省科技厅关于组织申报2016年山东省重点研发计划
（重大关键技术）的通知

各市科技局，各省财政直接管理县科技局，省直有关部门、单位：
为加快实施创新驱动发展战略，提升产业自主创新能力，培育创新型产业集群，加快推进供给侧改革，促进全省经济转型升级发展，经研究，现就启动2016年山东省重点研发计划（重大关键技术）项目申报工作通知如下：
一、支持重点
详见《2016年山东省重点研发计划（重大关键技术）指南》。
二、支持方式
采取无偿资助和后补助方式对立项项目予以支持。发挥省科技成果转化引导基金的作用，对符合条件的项目给予支持。
三、申报要求
（一）申报单位须为山东省境内注册或成立的企、事业单位。鼓励具有独立法人资格的省级示范工程技术研究中心、重点实验室、产业技术创新战略联盟等创新组织独立申报。
（二）申报单位及科研项目符合国家产业政策方向，遵守国家土地、环保、安全生产等法律法规，无知识产权纠纷。
（三）申报单位应具有良好的科研或成果转化条件，科研实力能够满足项目需要，且能够提供持续稳定的研发资金保障。项目经费预算及支出要符合专项资金管理相关规定，总经费预算和支出结构合理，使用范围合规。优先支持天使基金、风险投资等社会资金参与投入的项目。鼓励申报单位通过技术引进、与国内外科研机构联合研发等方式开展技术创新。
（四）项目实施周期一般为两年，项目第一负责人原则上应为第一申报单位的在职人员，并确保在职期间能完成项目任务。
（五）申报单位要对申报材料中涉及的指标、数据的科学性和真实性负责。经审核发现申报材料有不实情况，不得参与项目评审并记入信用档案。已有不良信用记录的单位和个人，将按有关征信规定予以处理。
（六）项目须按期结题验收，确保实现预期目标，并按照规定要求提交科技报告。
（七）各市科技局按照本通知要求组织推荐，并做好申报审查。
四、其他事项
（一）申报材料。
1、市级科技主管部门（省财政直接管理县科技主管部门）推荐函，一式4份；
2、申报单位将审核后项目材料和相关附件装订成册，一式8份，包括一份正本七份副本，在封面处标明，正本中的公章和签字为原件。所有材料采用A4规格，双面打印（复印），使用普通纸质材料作封面，不采用胶圈、文件夹等带有突出棱边的装订方式，并在书脊处注明项目名称、申报单位和主管部门。
3、所有材料电子版及信息汇总表电子版。

山东省科技厅
2016年1月20日